33) S. L. P(adrin), *Lupati de Lupatis Bovetini de Bovetinis Albertini Mussati necnon Jamboni Andreae de Favafuschis carmina quaedam ex codice Veneto nunc primum edita*, Nozze Giusti-Giustiniani, Padua 1887. Der sehr seltene Druck wurde mir freundlicherweise von Dr. Lazzaro Luciano, Padua, in einer Kopie des Exemplars der bischöflichen Bibliothek ebenda zur Verfügung gestellt.

- 15 *Qui bene velle potest alii solumque benigno
Illius intuitu cui vult, is natus abunde est
Aptus amicitiae, quam, quid sit, scribere nitar.
Velle bonum contraque pati nec velle latenter
Istud amicitia est: seu mutua forte voluntas*
- 20 *Optativa boni neutri celata volenti,
Aut optabilium manifesta voluntia rerum
Erga aliquem voto cum quis redamatur eodem,
Sive alium versus non tectum velle bonorum,
Dum pariter cupidum redamat dilectus amantem.*
- 25 *Hanc rem sic positam sapientum scripta priorum
Tressecat in species, cum constet amabile triplex
Esse bonum: aut virtus, quae per se grata petenti,
Sola sibi merces alieni nescia fructus;
Utile, sicut opus, quorum non allicit usus,*
- 30 *Qui nihil intus habent, sed in his quod quaeritur extra est;
Est et amabilem quid delectabile, quale
Iocundum, sed et hoc tamquam mihi commodus opto.
Haec tria propter amant. Primae subiecta figurae
Grandis amicitia et longo durabilis aeo;*
- 35 *Durat enim virtus et amatio iuncta bonorum,
Optima, rara tamen, saeculo male cognita nostro,
Rari quippe boni; vera et perfecta duorum est
Copula, quam sancti radius solidavit honesti;
Haec facit, ut, quamvis nil proficientia nobis*
- 40 *Quae bona sunt, eius causa cupiamus amico.
Utile quapropter vel delectabile vere
Nexus amicitiae non est et amare secundum
Quod prodest cupido vel quod delectat amantem.*

20 *celata* Pad.; *colata* cod. 25 *positam* cod.: *ponunt* Pad. 26 *secat* cod.: *sectam* Pad.: *cruces dedi* 29 *distinxi* 30 *Qui* correxi: *que* cod. 34 *longo* Pad.: *lungo* cod. 35 *amatio* Pad.: *amantio* cod. 43 et correxi: *sed (set?)* cod.

„Wer einem anderen wohl wollen kann und ausschließlich mit Wohlwollen auf den blickt, dem er wohl will, der ist überreich geeignet für Freundschaft veranlagt, die, was sie sei, ich zu beschreiben mich bemühen will“ (V. 15–17). Diese Charakterisierung des Freundes stammt aus der aristotelischen Definition. Grossetestes drittes Kapitel des achten Buches beginnt mit dem vorausgehende Überlegungen zusammenfassenden Satz (56a4) *Oportet ergo bene velle ad invicem et velle bona, non latentes*. Der Satz *solumque benigno illius intuitu* (sc. est), *cui* (sc. bene) *vult* ist